
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2021 № 73
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Реестр муниципальных
маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа по

регулируемым тарифам автомобильным транспортом на территории
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации»,  Федеральным  законом  от  13.07.2015  №  220-ФЗ  «Об

организации  регулярных  перевозок  пассажиров  и  багажа  автомобильным

транспортом  и  городским  наземным  электрическим  транспортом  в

Российской  Федерации  и  о  внесении  изменений  в  отдельные

законодательные  акты  Российской  Федерации»,  Приказом  Министерства

транспорта  Российской Федерации от 04.05.2018 № 172 «Об утверждении

Порядка определения резервного количества транспортных средств каждого

класса в зависимости от протяженности маршрута регулярных перевозок и

максимального  количества  транспортных  средств  каждого  класса,

предусмотренного  в  отношении  данного  маршрута  реестром  маршрутов

регулярных  перевозок»,  Уставом  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк»  Кировской  области,  администрация  муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  и  утвердить  в  Реестр  муниципальных  маршрутов

регулярных  перевозок  пассажиров  и  багажа  по  регулируемым  тарифам

автомобильным  транспортом  на  территории  муниципального  образования

consultantplus://offline/ref=E2B1842D896C7A7B487547BA0779431EF96D0074BED93BC914564443FFmF7EH


«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением

администрации  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области  от  22.10.2020  №  1352  (с  изменениями,  внесенными и

утвержденными  постановлениями  администрации  муниципального

образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  от  24.11.2020  №

1510, от 25.12.2020 № 1734) (далее – Реестр) изменения, изложив в разделе 2

сведения о муниципальном маршруте регулярных перевозок пассажиров и

багажа  по  регулируемым  тарифам  автомобильным  транспортом  на

территории  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области регистрационный номер 05, порядковый номер № 10, в

следующей редакции:

Регистрационный номер 
маршрута

05

Порядковый номер маршрута 10

Наименование маршрута 
(наименование начального 
остановочного пункта – 
конечного остановочного 
пункта)

Завод полимеров – Завод полимеров

Наименование улиц, 
автомобильных дорог, по 
которым предполагается 
движение транспортных 
средств между остановочными 
пунктами по маршруту 
регулярных перевозок, и 
наименования промежуточных 
остановочных пунктов по 
маршруту регулярных 
перевозок

Прямой маршрут:
ул. Заводская: ОП «Завод полимеров», ОП 
«ул. Заводская», ОП «Швейная фабрика», 
ОП «Автовокзал»
ул. Ленина: ОП «Рынок», ОП «СЭС», ОП 
«АКТВ», ОП «ВЭЛКОНТ», ОП «ул. 
Школьная», ОП «ЦКР»
ул. Мелиораторов: ОП «Цепели», ОП 
«Пригородный», ОП «Пост ГИБДД»
автодорога от поста ГИБДД до завода ЗМУ 
ОП «Гаражный кооператив», ОП «РМЗ», ОП
«ЗМУ»
Обратный маршрут:
автодорога от ЗМУ до поста ГИБДД: ОП 
«ЗМУ», ОП «РМЗ», ОП «Гаражный 
кооператив»



ул. Мелиораторов: ОП «Пригородный», ОП 
«Движение», ОП «Цепели»
ул. Ленина: ОП «мкр. 8», ОП «ул. 
Школьная», ОП «Вэлконт», ОП «АКТВ», 
ОП «СЭС», ОП «Рынок»
просп. Мира: ОП «Музей»
ул. Заводская: ОП «Швейная фабрика», ОП 
«ул. Заводская», ОП «Завод «полимеров»

Протяженность маршрута 
регулярных перевозок, км

20

Порядок посадки и высадки 
пассажиров

Только в установленных остановочных 
пунктах

Вид регулярных перевозок Регулярные перевозки по регулируемым 
тарифам

Вид транспортных средств Автобус

Класс транспортных средств Средний

Максимальное количество 
транспортных средств, 
используемых на маршруте

3 (в. т.ч. 1 резервный)

Экологические характеристики 
транспортных средств

ЕВРО-3 и выше

Дата начала осуществления 
регулярных перевозок

17.01.2003

Наименование, место 
нахождения (для юридического 
лица), фамилия, имя и, если 
имеется, отчество, место 
жительства (для 
индивидуального 
предпринимателя), 
идентификационный номер 
налогоплательщика, который 
осуществляет перевозки по 
маршруту регулярных 
перевозок

Общество с ограниченной ответственностью
«Кирово-Чепецкое пассажирское 
транспортное предприятие – 1»
613044, Кировская область, г. Кирово-
Чепецк, ул. Строительная, д. 4, офис 10
ИНН 4312137054



2. Отделу  организационного  обеспечения  администрации

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

(Колегова  И.В.)  обеспечить  официальное  опубликование  настоящего

постановления.

3. Муниципальному  казенному  учреждению  «Центр  бюджетного

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.)

обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Т.П. Стародумову.

Первый заместитель 
главы администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области          И.А. Гагаринов


